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Mysłowice 

D  otyczy:   działań  zwiększających  bezpieczeństwo  mieszkańców  miasta  Mysłowice  w  sytuacji
zagrożenia wysokimi temperaturami (upałem) na terenie miasta oraz programu/strategii  adaptacji
Mysłowic do zmian klimatu

W  odpowiedzi  na  Pana  interpelację  znak:  KR.0003.135.2022.PK  z  dnia  22.07.2022  r.
w  sprawie  działań  zwiększających  bezpieczeństwo  mieszkańców  miasta  Mysłowice  w  sytuacji
zagrożenia wysokimi temperaturami (upałem) na terenie miasta oraz programu/strategii  adaptacji
Mysłowic do zmian klimatu, informujemy, że Rada Miasta Mysłowice w dniu 28 listopada 2019 r.
uchwaliła ,,Plan adaptacji Miasta Mysłowice do zmian klimatu do roku 2030”. Zgodnie z w/w planem
zagadnienia  zawarte  w  głównych  celach  związane  są  z  zwiększeniem  odporności  miasta  na
ekstremalne zjawiska hydrologiczne, meteorologiczne, na występowanie silnego wiatru i burz oraz na
negatywne skutki zwiększonej koncentracji  zanieczyszczeń powietrza. Sektory takie jak: transport,
gospodarka wodna, sieci infrastrukturalne, gospodarka przestrzenna oraz różnorodność biologiczna
i zdrowie publiczne/grupy wrażliwie również zostały zawarte w ,,Planie adaptacji Miasta Mysłowice
do zmian klimatu do roku 2030”.

W w/w dokumentacji wprowadzono działania:
-  informacyjno-edukacyjne m.in.  podniesienie  wydajności  systemu  informowania  o  zagrożeniach
w mieście i podniesienie poziomu świadomości mieszkańców miasta na temat zmian klimatu i ich
konsekwencji; 
- organizacyjne m.in. poprawa bezpieczeństwa mieszkańców w obliczu niekorzystnych zmian klimatu
oraz wzmocnienie współpracy z sąsiednimi miastami celem osiągania lepszych efektów w odniesieniu
do  przeciwdziałania  niekorzystnym  zmianom  klimatu,  obniżenie  stężeń  zanieczyszczeń  powietrza
atmosferycznego powodowanych  niską  emisją  komunalną  i obniżenie  narażenia  środowiskowego
oraz ryzyka zdrowotnego mieszkańców wynikającego z ponadnormatywnych stężeń zanieczyszczeń
powietrza atmosferycznego powodowanych niską emisją komunalną;
-  techniczne  m.in.  poprawa  komfortu  termicznego  mieszkańców  miasta,  poprawa  systemu
kształtowania przestrzeni publicznej i zwiększenie powierzchni biologicznie czynnych.

W ramach realizacji w/w planu podjęto działania:
- informacyjno-edukacyjne: wzmocniono system informacji o zagrożeniach w przestrzeni publicznej -
doposażenie stacji monitoringu jakości powietrza, parametrów meteorologicznych (doposażenie sieci
monitoringu  stanu  zanieczyszczenia  powietrza:  zakup  2  pyłomierzy),  działania  informacyjno-
edukacyjne  dla  najmłodszych  mieszkańców,  nt.  racjonalnego  użytkowania  wody  w  okresach
wzmożonego zapotrzebowania, 
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-  organizacyjne: program  ograniczenia  niskiej  emisji  w  mieście  zgodny  z  uchwałą  antysmogową
Sejmiku Województwa Śląskiego (opracowanie i ustanowienie Programu Ograniczenia Niskiej Emisji
(PONE), opracowanie projektu zintegrowanego systemu BZI (realizacja Parku Promenada),
-  techniczne:  dostosowanie  dróg  i  systemu  komunikacji  publicznej  do  skutków  zmian  klimatu,
modernizacja i rozwój sieci wodociągowej i kanalizacyjnej.

Jednocześnie  informujemy,  że  Miasto  Mysłowice  co  2  lata  przygotowuje  raport
z  realizacji  ,,Planu  adaptacji  Miasta  Mysłowice  do  zmian  klimatu  do  roku  2030”.  Ostatni  raport
z realizacji został utworzony w 2021 r. za okres od 28 listopada 2019 do 27 listopada 2021 roku.
Planuje się  przystąpienie do aktualizacji  w/w dokumentacji  z  przystosowaniem planu do obecnej
sytuacji i  warunków klimatycznych, na co zabezpieczono środki w budżecie. Na w/w opracowanie
będą pozyskiwane środki zewnętrzne z WFOŚiGW (nabór wniosków w sierpniu br.), realizację zadania
zaplanowano w II półroczu br. 
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